est in vigilia Solus enim inter alios
habet vigiliam Sed vigilie sancto-
rum propter multas inordinationes
hodie in ieiunia commutata sunt Nos
enim fuit olim ut refert Johannes be-
lethvt in festiuitatibz sacerdotibz hoies
cum uxoribz et filiabz ad ecciaz veni-
ret et ibi cum lumiaribz pnoctarent.
sed quod multa adulteria in his vigi-
liae fiebat statutum fuit ut vigilie in
ieiunia cohererent Nomen tamen anti-
quum retentum est quod non ieiunia sed vi-
gilie adhuc appellantur Secundum huile
quod est in octauis Iosephus enim solus cum
Stephano hz octauas inter martires
sicut martinus inter confessores Tertium
um est in regressibz antiphonarum
quod solus iosephus et paulus habet. Et pau-
lus propter excellentiam predicationis.
iste propter excellentiam passionis

De nomine

In politus dicit ab yper quod est
sup et litos quod est lapis qui su-
per lapide id est christum fundat. Ne
ab in et polis quod est ciuitas. Ne ypi-
politus qui valde politus fuit enim super
lapide christum bene fundatus per consti-
tam et firmitatem fuit in ciuitate super
na per desiderium et auiditatem fuit be-
ne politus per tormentorum acerbitem

De sancto ypolito martyre.

In politus postquam corpus sancti
laurentii sepelivit venit in domum sua et das pacem seruens
et ancillis suis oes sacramento alta-
ris quod iustini presbiter obtulerat con-
municauit. et apposita mensa puseque
sibus sumebat venientes milites eum ra-
puerunt et ad cesarem duxerunt Quem

videt decius cesar subridens dixit
ei Nunquid et tu magister effectus qui
corporis laurentii abstulisti? Cui ypo-
litus Hec feci non quia magister sed ut christia-
nus Tunc decius furore repletus pre-
cepit ut habitu quo christianus vtebas
expoliare et os eius lapidibus tunc de-
rebat Cui ypolitus Non me expoliasti sed
magis vestisti Cui decius Quo in
sapiens effectus es quod nuditate tuam
non erubescis? Hunc igitur sacrificia et
viues ne cum laurentio pereas. Cui
ypolitus Exemplum merear beati lau-
rentii fieri quod tu ore polluto ausus
es noiari Tunc decius fecit eum fusti-
bus et peccinibus ferreis lanari Ille
autem se christianum esse voce clara dicit
et cum tormentis huiusmodi deri-
veret ueste militari qua antea vte-
bas cum uestiri fecit. hortans ut amici
civium et milicie pustinam retineret Cui
cum ypolitus dicet se christum militare. de-
cius ira repletus valeriano prefecto
eum tradidit ut oes facultates ei ac-
ciperet et diris tormentis cum interfici-
ceret Inuenito quodque quod eius familia
christiana esset adducti sunt omnes ante ipsum spectum. Qui cum ad sacri-
ficia cogerentur Concordia nutrix
ypoliti per omnibus respondit Nos
cum domino nostro maluimus mori pudice.
quod vivere impudice. Cui valerianus
Henus seruorum nisi cum supplicijs non
emendatur Tunc presente ypolito et
gaudente iussit eam tam diu plum-
batis cedi quoque spiritum emisit
Dixitque ypolitus Gratias ago tibi
domine quia nutricem meam ante conspectum sanctorum tuorum premisi
huius. Deinde extra portam tibercinam

2 2 6

valerian⁹ ypolitū cum familia sua
vuci fecit Ipolitus autem om̄s cō
fortans dixit Fratres nolite metu
ere quia ego et vos vnuz dominū
habemus Jussit qz valerianus ut
in aspectu Ipoliti omnibus capi
ta amputare Ipoliti ho pedes ad
colla i domitoriu equoz fecit ligati
ri ⁊ p carduos ⁊ tribulos tamdiu
trahi donec spm exalaret obit circa
annos dñi. cclxvi. Eoꝝ autē cor
pora iustin⁹ presbiter rapuit ⁊ iux
ta corpus sancti laurentij sepe luit
Corpus vero sancte concordie in
uenire nō poterat quia fuerat i clo
acām projectum Miles autem qdā
nomine porphiri⁹ credens beataz
concordiam aurum aut gemmas
in vestimentis habere ad quendā
cloacariū noīe hyreneuz q erat oc
culte xpian⁹ accessit et dixit Secre
tum custodi ⁊ extra he corpus con
cordie decloaca qz spero q auruz
aut gemmas in vestib⁹ suis habet
Qui ille Ostende mihi locuz ⁊ secre
tum habebo et quicqđ iuenero nū
ciabo Cū enī extractū fuisset et ni
hil inuenisset miles ille p̄tinus fu
git q hyreneus vocato quodā xp̄i
ano noīe abundo corpus ad scūm
iustinum detulit Qd ille deuore su
spicies iuxta corpus sancti ypoliti
⁊ aliorum sepeliuit Qd valerian⁹
audiens hyreneū ⁊ abundū tenu
it ⁊ ambos in cloaca viuos misit.
Quorum corpora iustin⁹ rapuit ⁊ cū
alijs sepeliuit Post hoc decius cū
valeriano in aureū currū ascendit
⁊ pgunt ad amphireatrū vt cruci
ant xpianos Arreptus ergo deci⁹

a d̄monio clamabat O ypolite ca
thenis aspis vincuz me ducl. Val
erian⁹ similiter exclamabat Olau
renti igneis cathenis me ligatum
trahis ⁊ eadem hora valerianus
expiravit Decius autē domū reuer
sus triduo a demone vexatus cla
mabat Adiuro te laurenti. modicū
cessa a tormentis ⁊ sic miserabiliter
mortu⁹ est. Qd vxor ei⁹ triphonia
crudelis vidēs dimissis oib⁹ ad sā
ctum iustinū cum filia sua cirilla ac
cessit ⁊ ab eo cū multis alijs bapti
sari se fecit Alia vero die dū oraēt
triphonia spm emisit Cui⁹ corpus
iustin⁹ presbiter iuxta corp⁹ sancti
ypoliti sepeliuit. Audientes plvij.
milites q regina et eius filia xpia
ne facte essent veneřt cū vxoribus
suis ad iustinū p̄sbiteruz vt baptis
ma susciperet. Quos oēs dionili⁹
qui sancto sexto successerat baptisa
uit Claudi⁹ at impator cirillā cū
sacrificare nollet iugulari fecit ⁊ ce
teros milites decollari Quoꝝ cor
pora in agro verano cū ceteris se
pelunt Et aduertendū q expresse
habetur hoc q illi decio qui laurē
tium et ypolitum martirisauit suc
cessit claudius Claudi⁹ at non suc
cessit decio impatori imo decio suc
cessit fm cronicas volusian⁹ volusi
ano galien⁹ galieno claudi⁹ opos
tet ergo dicere vt videt q aut ga
lienus fuerit binomi⁹ ⁊ q dicit lit
galienus ⁊ decius sicut dicit vincē
tius in cronica sua ⁊ godofredus
in libro suo aut q galien⁹ in sui ad
iutorium quendā noīe deciū fecerit
cesarem non tū impatorem sicut di